
 
COMUNE DI RAGALNA  

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 POLIZIA LOC ALE 
Tel.- Fax 095849409 

Ordinanza n° 27                                                                                             Ragalna, 29.08.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO  che in data 03/09/2017  si terrà  in questo centro una manifestazioni estiva di intrattenimento e Arte 
Varia denominata “L’Isola che non c’è” a cura dell’associazione Gandalf di Ragalna; ---///// 
CONSIDERATO che in occasione dello svolgimento di tale manifestazione sarà prevedibile sui luoghi interessati 
un notevole afflusso di persone con conseguente ed inevitabile afflusso di veicoli, con  riflessi sulla circolazione 
stradale e sulle condizioni generali della pubblica e privata incolumità che va salvaguardata; ----///// 
RITENUTO, di  conseguenza per i motivi su esposti, che si pone necessaria l’esigenza di regolare il transito e la 
sosta veicolare in Piazza Cisterna e Vie adiacenti, ove, anche alla luce delle esperienze pregresse, sarà prevedibile 
un considerevole afflusso di persone e di veicoli; ----///// 
VISTO la comunicazione delle manifestazioni estive non in calendario;----//// 
VISTA la Deliberazione di G.M. n° 68 del 24.08.2017con la quale viene concesso il patrocinio del Comune;---//// 
VISTI gli Artt. 6 e 7 del D. L.vo 30 Aprile 1992 n° 285 (C.d.S.);----///// 
VISTO  il  regolamento  di esecuzione e di attuazione del codice della strada approvato con D. P. R. 16 Dicembre 
1992 n° 495;---/////  
VISTE le precedenti Ordinanze inerenti a tali disposizioni; ----///// 
VISTO l’Ord. Amm.tivo degli EE.LL. nella Regione Siciliana; ----///// 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 16/17, inerente la nomina del Responsabile dell’Area di Vigilanza; ----/////  
AL FINE di consentire l’ordinato e pacifico svolgimento delle manifestazioni in premessa indicate: ----///// 
 

D I S P O N E 
Che nel giorno di :----///// 
 Domenica 03.09.2017 dalle ore 19:00 e fino al termine della manifestazione;----//////  
la circolazione e la sosta veicolare lungo Piazza Cisterna ed in alcune Vie ad essa adiacenti siano disciplinate nel 
seguente modo: -----///// 

Chiusura al transito  veicolare di: Piazza Cisterna; Via Paternò (nel tratto compreso tra  Piazza Cisterna e la 
S. P. 160 Ragalna – Nicolosi); Via Madonna del Carmelo (nel tratto compreso tra Piazza Cisterna e Via Dott. R. 
Squadrito); Via Mazzaglia (nel tratto compreso tra Piazza Cisterna e Via G Prati) e Via Neghelli; ----/////  

Divieto di sosta veicolare  su ambo i lati, lungo Piazza Cisterna e Via Paternò, quest’ultima, limitatamente 
al tratto compreso tra l’ intersezione con la Via Cairoli e Piazza Cisterna  con esclusione dei veicoli di Soccorso e 
di Polizia; ----///// 
 Senso unico di circolazione veicolare in Via G. Prati,  con direzione di marcia  Via Mazzaglia  via 
Rocca.ed in via Padre Franco con direzione di marcia nord-/      
 Si dispone altresì, che nel giorno e  negli orari sopra indicati, la circolazione veicolare lungo Via Paternò, 
nel tratto compreso tra le intersezioni con la S. P. 160 Ragalna – Nicolosi e la Via Cairoli, venga disciplinata a 
doppio senso di circolazione. ----///// 

Quanto sopra disposto, sarà integrato ed indicato dai prescritti segnali stradali ai sensi delle vigenti 
disposizioni del C.d.S. e del relativo Regolamento di esecuzione  e di attuazione oltre, all’utilizzo sui luoghi di 
transenne metalliche mobili da apporre all’inizio delle intersezioni stradali da interdire al traffico veicolare. ----///// 

Il locale Corpo  di P.L., gli altri della FF.PP. e, per quanto di propria competenza, l’Ufficio Tecnico 
Comunale di Ragalna (CT), sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. ----///// 

 
F.to 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. SALVATORE PULEO 

 
 


